山东碧海包装材料有限公司 2023 年 05 月 18日 8,000 2023 年 07月 24日 2,442 连带责任保证 1年 否 是

山东碧海包装材料有限公司 2023 年 05 月 18日 5,000 2023 年 05月 26日 1,800 连带责任保证 1年 否 是

山东碧海包装材料有限公司 2023 年 05 月 18日 3,000 2023 年 09月 21日 1,080 连带责任保证 1年 否 是

山东碧海包装材料有限公司 2023 年 05 月 18日 3,000 2023 年 11月 24日 1,190 连带责任保证 1年 否 是

山东碧海包装材料有限公司 2023 年 05 月 18日 3,000 2023 年 06月 09日 1,300 连带责任保证 1年 否 是

报告期内审批对子公司担保额度合计（B1） 76,000 报告期内对子公司担保实际发生额合计（B2） 28,867

报告期末已审批的对子公司担保额度合计（B3） 76,000 报告期末对子公司实际担保余额合计（B4） 28,867

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称
担保额度相关公告披

露日期
担保额度 实际发生日期

实际担保

金额
担保类型

担保物

（如有）

反担保情况

（如有）
担保期

是否履

行完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 76,000 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 28,867

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 76,000 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 28,867

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 16.22%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 28,867

上述三项担保金额合计（D+E+F） 28,867

采用复合方式担保的具体情况说明

昆山新莱洁净应用材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

79

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

昆山新莱洁净应用材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,537,612 32.46% 58,830,089 -3,157,212 55,672,877 129,210,489 31.68%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 7,484,933 3.30% 5,987,946 -3,139,763 2,848,183 10,333,116 2.53%

其中：境内法人持股 213,750 0.09% 171,000 0 171,000 384,750 0.09%

境内自然人持股 7,271,183 3.21% 5,816,946 -3,139,763 2,677,183 9,948,366 2.44%

4、外资持股 66,052,679 29.15% 52,842,143 -17,449 52,824,694 118,877,373 29.15%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 66,052,679 29.15% 52,842,143 -17,449 52,824,694 118,877,373 29.15%

二、无限售条件股份 153,021,695 67.54% 122,417,356 3,157,212 125,574,568 278,596,263 68.32%

1、人民币普通股 153,021,695 67.54% 122,417,356 3,157,212 125,574,568 278,596,263 68.32%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 226,559,307 100.00% 181,247,445 0 181,247,445 407,806,752 100.00%

昆山新莱洁净应用材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

81

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内公司限售股份变动原因为高管锁定股变动所致：

1）2023 年 2 月 15 日，公司董事翁鹏斌先生、财务总监黄世华先生分别通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价

方式减持公司 8,258 股、7,500 股。

2）2023 年 3 月 3日和 2023 年 3 月 6 日，公司副总经理郭志峰先生分别通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价

方式减持公司 3,000 股、1,700 股。

3）2023 年 3 月 6日，公司董事李鸿庆先生通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价方式减持公司 8,000 股。

4）2023 年 3 月 9日和 2023 年 3 月 10 日，公司股东厉善红先生通过大宗交易方式减持公司股份 120 万股。

（2）2023 年 6 月 9 日，公司披露了《2022 年年度权益分派实施公告》，经公司 2022 年年度股东大会审议通过，公司以

资本公积金向全体股东每 10 股转增 8股。本次资本公积转增完成后，公司总股本由 226,559,307 股增加为 407,806,752

股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2022 年 12 月 17 日，公司披露了《关于公司董事、高级管理人员减持股份的预披露公告》（公告编号：2022-